ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА
                        РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
                        5 марта 2004 г. № 3

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА
АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 30 НОЯБРЯ
1998 г. № 398 И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ПО ВОПРОСАМ ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ
В ОБЛАСТИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ И СТРОИТЕЛЬСТВА
В РЕСПУБЛИКЕ БЕЛАРУСЬ

     Во исполнение Декрета Президента Республики Беларусь от 14 июля
2003  г.  №  17  "О  лицензировании  отдельных  видов  деятельности"
Министерство    архитектуры  и  строительства  Республики   Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести  в  Положение о Государственных регистрах и реестрах,
функционирующих    в   рамках  Государственного   градостроительного
кадастра,    утвержденное    приказом  Министерства  архитектуры   и
строительства  Республики  Беларусь  от  30  ноября  1998  г.  № 398
(Бюллетень  нормативно-правовой информации, 1999 г., № 3), следующие
дополнение и изменения:
     в    пункте   1  после  слова  "обладающих"  дополнить   словом
"соответствующими";
     в  пункте 14 слова "проектных (градостроительных, архитектурных
и  строительных  проектов)  и  строительно-монтажных работ" заменить
словами    "соответствующих    работ   и  услуг,  составляющих   вид
деятельности  по  проектированию и строительству зданий и сооружений
1 и  2  уровня ответственности и проведению инженерных изысканий для
этих целей";
     в  пункте  21  слова  "Комитета  по надзору за ведением работ в
строительстве  (Госстройнадзора)"  заменить  словами   "департамента
государственного  строительного  надзора  Министерства архитектуры и
строительства Республики Беларусь".
     2. Признать утратившими силу:
     2.1. пункт    3    постановления  Министерства  архитектуры   и
строительства  Республики  Беларусь  от  22  апреля 2003 г. № 11 "Об
утверждении  Инструкции о профессиональной аттестации специалистов в
области    строительства"    (Национальный  реестр  правовых   актов
Республики Беларусь, 2003 г., № 57, 8/9532);
     2.2. Методические  указания  по  заключению договоров подряда в
капитальном строительстве Республики Беларусь, утвержденные приказом
Государственного  комитета по архитектуре и строительству Республики
Беларусь  от 10 декабря 1993 г. № 111 (Бюллетень нормативно-правовой
информации, 1994 г., № 4).

Министр                                                 Г.Ф.Курочкин